
Terezín, Nám.ČSA 87 - galerie / obchod s českým designem a literaturou / výtvarná dílna / 
multifunkční prostor pro kulturu a vzdělávání / místo pro setkávání 

 

http://magazin-terezin.com/; kahuda.klokockova@gmail.com 
 

magazín Terezín zve na pořad 

KALEIDOSKOP  
JANA REJŽKA  
29. 6. 2016, 17.00—19.30 
Poslechový klubový pořad Kaleidoskop Jana Rejžka 
je po mnoha letech obnovený program, 
který volně navazuje na pořady, které JR 
připravoval za minulého režimu po celé republice. 

VSTUPNÉ 80 Kč / PROGRAM 150 MINUT 

 
2½ hodiny sestávají z následujících částí: 
1. polovina: 
// Ukázky z domácí tvorby, která žel takřka nezní v rozhlase veřejnoprávním, natož 
komerčním (např. alternativní kapely jako Zrní, DVA, Květy, Jananas, Yellow Sisters, Jiří 
Konvrzek, Petr Lutka aj.) 
// Výročí týdne (aktuální vzpomínka či miniprofil právě zesnulé osobnosti hudebního světa, 
nebo naopak oslava narozenin) 
// Zámek hrůzy (připomenutí největších „perel“ strašidel normalizačního popu, která se 
kupodivu vracejí…) 
// Nepovinná četba – upozornění na zajímavý knižní titul v záplavě novinek, jež vycházejí 
// Historický kalendář (téměř každý den je nějaké zajímavé hudební výročí, takže pro uvedení 
do souvislostí a konstatování, jak čas letí…) 
—————- 
O přestávce mohou návštěvníci napsat na připravené lístky dotazy všeho druhu, které se 
během druhé poloviny JR vynasnaží zodpovědět. 
—————- 
2. polovina: 
// Letem světem, aneb Průřez nejzajímavějšími zahraničními alby poslední doby a 
nejpestřejšími styly a žánry, takže namátkou: 
– africká hudba (např. Staff Benda Bilili, Amadou a Mariam, Baaba Maal aj.) 
– irský folk (The Chieftains, Kate Rusby aj.) 
– klezmer (Klezmatics, Brave Old World aj.) 
– evropská etnická hudba (Le Assurd, Warsaw Village Band aj.) 
– americký folk (Carolina Chocolate Drops aj.) 
– latinsko-americká a kubánská hudba (Joaquín Diaz, Cachaito Lopez aj.) 
– žánrově nezařaditelní zpěváci a písničkáři (Frank Ocean, Emeli Sandé, Sufjan Stevens, 
Magnetic Fields aj.) 
– objevy anglo-americké rockové scény (Jack White, The Black Keys, Alt-J. aj) 
– a ovšem ukázky z kvalitních novinek nestárnoucích veteránů formátu Boba Dylana, Roberta 
Planta či Leonarda Cohena… 
 

V r. 2015 vydalo nakladatelství Galén všechny hudební recenze a kritiky JR nejen ze staré 
dobré Melodie z období 1974–1993 v obsáhlé knize Jak tohle vůbec můžete otisknout! 


